МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

is:
ПРИКАЗ

С§. 2 0 /  3 п.г.т. Мотыгино № /39'П

О создании центров
«Точка роста» 2024

В целях обеспечения реализации федерального проекта «Современная
школа» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом
президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегиче­
скому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 № 16, регионально­
го проекта «Современная школа», утвержденного первым заместителем Гу­
бернатора Красноярского края -  председателем Правительства Красноярско­
го края Ю.А. Лапшиным 11.12.2018, комплекса мер («дорожной карты») по
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, рас­
положенных в сельской местности и малых городах, центров образования
естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» на
территории Красноярского края, утвержденного распоряжением Правитель­
ства Красноярского края от 12.01.2020 № 3-р, на основании приказа мини­
стерства образования Красноярского края от 02.12.2022 № 784-11-05
ПРИКАЗЫВАЮ:

Руководителям образовательных учреждений, вошедших в перечень
общеобразовательных организаций, на базе которых планируется создание
центров «Точка роста» в 2024 году МБОУ Машуковская СОШ, МБОУ «Юж­
но-Енисейская» до 15.12.2023:

1.1. Назначить ответственного за создание и функционирование цен­
тра «Точка роста» на базе общеобразовательного учреждения.

1.2. Издать локальные акты: о создании центра «Точка роста», об
утверждении Положения о деятельности Центра «Точка роста».

1.3. Предоставить информацию о финансовых объемах и сметах на
ремонтные работы по утвержденному дизайн-проекту и зонированию Цен­
тра!.

1.4. Согласовать перечень оборудования для Центра «Точка роста»
согласно инфраструктурного листа.

1.5. Разработать и утвердить «дорожную карту» по созданию и функ­
ционированию Центра «Точка роста» на базе образовательного учреждения.

1.6. В работе по организации Центра «Точка роста» руководствовать­
ся методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской
Федерации по созданию и функционированию в общеобразовательных орга­
низациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров
образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка
роста» в 2023 году от 31.05.22 № ТВ-976/02.

2. Руководители образовательных учреждений несут личную ответствен­
ность за исполнение настоящего приказа.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на муници­
пального куратора проекта «Современная школа», заместителя начальника
по образовательной политике Кумец И.С.

Начальник
МКУ «Управление образования ^  ̂ ,
Мотыгинского района» ^ С.С. Лысенко